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 Analiza przemysłu turystycznego i wykorzystania rekreacyjnego, w tym obiekty  

o szczególnej wartości turystycznej 

Baza noclegowo-gastronomiczna 

W pobliżu zbiornika wodnego oraz strugi rzecznej, w miejscowości Osielsko znajduje się kilka 

obiektów świadczących usługi noclegowe i gastronomiczne (w większości przypadków jednocześnie). 

Zaliczają się do nich:  

 „Motel na Niwach” – dysponuje 64 miejscami noclegowymi oraz salą bankietową; 

 „Jaśkowa Zagroda” – jeden 3-osobowy pokój;  

 Hotel „Pan Tadeusz” – posiada 36 pokoi 1, 2, 3 osobowych, w tym pokój przystosowany dla 

osoby niepełnosprawnej oraz pokoje o podwyższonym standardzie; goście hotelowi mogą 

korzystać z restauracji;  

 „Czarny Koń” – w obiekcie znajduje się 10 pokoi, które pomieszczą 21 osób; na terenie hotelu 

znajduje się również restauracja; 

 Karczma Góralska Hotel „Gazdówka” – kompleks gastronomiczno-hotelowy dysponujący 30 

miejscami noclegowymi w 12 pokojach gościnnych; obiekt posiada również restaurację na 

150 osób.  

Baza sportowo-rekreacyjna 

Obecnie bezpośrednio w pobliżu wskazanego zbiornika wodnego oraz strugi nie są 

bezpośrednio usytuowane obiekty rekreacyjno – sportowe. W miejscowości Osielsko przebiegają trzy 

szlaki piesze. Zaliczają się do nich: 

 szlak żółty im. inż. Tadeusza Janickiego – szlak jest wyznaczony od Bydgoszczy Brdyujścia 

przez Las Gdański do Osielska; łącznie 9 km; 

 szlak czerwony Klubu Turystów Pieszych „Talk” – szlak łączy Bydgoszcz Fordon  

z Gościeradzem i ma łączną długość 32 km; 

 szlak zielony im. inż. Pawła Ciesielczuka – szlak prowadzi z Osielska do Bydgoszczy Opławiec 

na odcinku 14 km. 

W samej miejscowości Osielsko znajdują się liczne obiekty sportowe takie, jak: basen, boisko 

do baseballu, hala sportowa, korty tenisowe czy boiska do piłki nożnej. 

Struga płynąca od Osielska prowadzi do Leśnego Parku Kultury i Wypoczynku w Bydgoszczy, 

zaliczanego do największego parku miejskiego w Polsce. Usytuowany jest od Osielska o ok. 2 km. 

Leśny Park Kultury i Wypoczynku jest dużym obszarem rekreacyjno – wypoczynkowym łączącym 

piękno natury z infrastrukturą, która pozwala na aktywny wypoczynek, relaks i uprawianie sportów 

wyczynowych. Park składa się z trzech części: 

 część zachodnia – zalesiona stanowi strefę ciszy; 

 część wschodnia – rekreacyjna mieści liczne obiekty służące wypoczynkowi takie, jak: ogród 

zoologiczny, lunapark, Myślęcińska Kolej Parkowa, przyrodnicze ścieżki dydaktyczne, tereny 

spacerowe, polana „Różopole” dla imprez masowych, stanowiska dla wędkarzy, obiekty 

turystyczne, wypożyczalnie sprzętu sportowego, tory dla rowerzystów, itp.; 

 część północna – w obrębie i powyżej Zbocza Fordońskiego znajduje się Góra Myślęcińska, na 

której zimą działa wyciąg narciarski, 60-hektarowy Ogród Botaniczny, Centrum Edukacji 


